yernal adj. “qui tient de l’hiver, hivernal” | 328 *Et est figure de ewe, froid et moist, et figure de nyut, septemtrional vers le north, et yvernale.* | DEAF I 517,19: «dep. 1119, PhThCompS 3256».

³⁴⁶ Evtl. herauszulösen als Kollokation *avoir vil*.

³⁴⁷ Die Bedeutungen “Wort, Wortmeldung, Rede” und “Wort, Rede” sind zusammenzufassen.